

SYNNFJELL ØST AS – SØKNAD OM MIDLERTIDIG UTSLIPPSTILLATELSE

1. Bakgrunnen

Vi viser til tidligere korrespondanse samt møte fredag 8.12. 2017.

Det er på det rene at renseanlegget i dag ikke tilfredsstillter kravene i utslippstillatelsen. Innholdet av fosfor er for høyt noe som har vært en vedvarende situasjon over lang tid.

SØAS' utslippstillatelse ved brev av 8.1.2016 ble trukket tilbake med virkning fra 31.12.2017.

Grunnlaget for at tillatelsen ble trukket tilbake var at kommunen anså det nødvendig med en ny og oppdatert utslippstillatelse som i tillegg til dagens situasjon tar høyde for ny utbygging i henhold til kommuneplan for Synnfjell Øst. Det ligger i dette en klar forutsetning om at en ny søknad må baseres på nytt renseanlegg med en betydelig utvidet kapasitet.

Forurensningsmyndighetene forutsatte videre at det innledes samtaler mellom SØAS og Nordre Land kommune med sikte på en kommunal overtakelse av vann- og avløpsnett, samt avløpsrenseanlegget i Synnadalen lokalisert på Nordrumsetra.

SØAS og Nordre Land kommunes intensjoner var at vann og avløpsanlegget skulle overtas av kommunen og det skulle etableres et nytt renseanlegg. I denne situasjonen var det ikke naturlig for SØAS å foreta utvidelser eller investeringer i eksisterende anlegg.

NLK har hatt ansvaret for drift og vedlikehold og leverandøren av anlegget har hatt årlig gjennomgang av dette. Forurensningsmyndigheten i kommunen har mottatt løpende rapporter.

Ovenstående er ikke ment som en ansvarsfraskrivelse, men en forklaring på den situasjonen som har oppstått. Det er imidlertid liten tvil om at det er SØAS som eier av anlegget som har det overordnede ansvaret for at rensekravene tilfredsstilles.

2. Konsekvenser

Uavhengig av om anlegget overtas av kommunen og eierforholdet til dette er man avhengig av en utslippstillatelse for å slippe avløp inn i anlegget. Dersom SØAS har ansvaret pr 31.12.17 og det ikke er gitt ny utslippstillatelse vil vannet til de eiendommer som er tilkoblet anlegget bli stengt. Vi antar at kommunen vil opptre på tilsvarende måte dersom anlegget pr dette tidspunkt er overtatt.

En slik situasjon vil få meget store negative konsekvenser for alle de involverte. I tillegg til de direkte økonomiske og velferdsmessige konsekvensene vil dette også kunne få negativ betydning for omdømmet til Synnfjellet og kommunen.

Dette er elementer forurensningsmyndigheten må være bevisste ved vurderingen av søknaden om midlertidig utslippstillatelse.

3. Tiltak

Med grunnlag i den oppståtte situasjon hvor anlegget ennå ikke er overtatt av kommunen har SØAS startet arbeid med å innhente informasjon med sikte på en ombygging og en eventuell utvidelse slik at de krav som tidligere er stilt kan overholdes.

Kingspan (leverandøren av anlegget) foretok en befaring 5.12. d.å. for å få en avklaring på hvilke tiltak som kan være aktuelle for at fosforverdien ikke skal overstige maks verdien gitt i utslippstillatelsen.

Kingspan konstaterte betydelige vedlikeholds mangler og funksjonssvikt på deler av anlegget. Kingspan skisserte en kortsiktig og langsiktig tiltaksplan. Befaringsrapporten vedlegges.

SØAS har bedt om en nærmere utredning fra Kingspan, jamfør vedlegg. Av tiltak som ikke nevnes kan det være aktuelt å installere to ny diskere som anlegget er klargjort for. I tillegg kan det være aktuelt å etablere både en buffertank i forkant for bedre å kunne styre og igangsette den biologiske prosessen i perioder med stor belastning og et etterbehandlingsanlegg. Alternativ for utbedring av fosforresultatene er også montasje av etterpoleringsfilter.

Før arbeidet kan igangsettes må det gjennomføres et forprosjekt. Det er realistisk at dette kan være avsluttet innen utgangen av mars 2018.

SØAS vil ikke på nåværende tidspunkt kunne fremlegge dokumentasjon på at de kortsiktige tiltakene vil innebære at rensekraftene tilfredsstilles. Endelig svar på dette vil vi få gjennom forprosjektet. Denne kartlegging vil være avgjørende for hvilke investeringer som skal gjennomføres.

4. Søknad om utslippstillatelse.

Søknaden gjelder midlertidig utslippstillatelse frem til 1.7. 2018

Reelt sett innebærer søknaden en midlertidig forlengelse av eksisterende utslippstillatelse. Ved at denne er trukket tilbake er det formelt sett en ny søknad som fremmes.

Det har vært en viss uklarhet med hensyn til om rammen for denne er 1200 eller 1800 PE. Vi ser ingen grunn til å problematisere rundt dette. Det vil ikke bli foretatt ytterligere påkoblinger så lenge utslippene er basert på omsøkte tillatelse.

Med de tiltak som er beskrevet vil utslippene av fosfor bli betydelig redusert og man vil få en forurensningssituasjon som i alle fall tilnærmet ligger innenfor akseptabel rammer. I forhold til dagens situasjon vil dette innebære en vesentlig forbedring.

Vi har å gjøre med en avløpssituasjon som det må finnes løsninger på. En løsning er ikke å stenge anlegget, men tvert imot at det gjennomføres et forprosjekt hvor tilpasninger i det eksisterende anlegget inngår som et element.

Det arbeidet som nå skal gjøres er nødvendig for å ha et beslutningsgrunnlag for å kunne planlegge tiltak og dimensjonere det fremtidige anlegget.

Det som er vesentlig er at i denne utredningsperioden hvor det søkes om en midlertidig utlippstillatelse, vil man få en vesentlig forbedring i forhold til situasjonen. Denne har eksistert over en relativt lang periode noe kommunen som forurensningsmyndighet har vært oppmerksom på.

SØAS kan ikke se at det er saklig grunn til ikke å etterkomme søknaden. Ut fra et forurensningssynspunkt er det tale om i verste fall et relativt marginalt avvik fra den norm forurensningsmyndigheten selv har satt. I en større sammenheng er avviket ut fra et forurensningssynspunkt i tillegg helt uten betydning.

Vi er avhengig av en snarlig avklaring. Senest innen utløpet av denne uken må vi informere tilknyttede eiendommer om mulig stenging av avløpsanlegget.

Med vennlig hilsen
Synnfjell Øst AS
Savita Sherifi